
 

 
 

 

Seniorkursus Vork 

Tid: 27. marts – 1. april 2024 
Alder: 15-18 år 
Tilmelding: FDF.dk/tilmeld senest d. 28. februar 2024 
Kursussted: FDF Lejrcenter Vork, Vork Bakker 12, 7100 Vejle 

 
 
Seniorkursus Vork er et helt unikt og traditionsrigt kursus, hvor man virkelig vil hinanden. 
På Vork inviterer vi hinanden indenfor i fællesskabet, og giver plads til at man kan være 
lige den man er. Vi finder stor værdi i fællesprogrammet og er stolte af den høje kvalitet i 
aktiviteter, andagter, underholdning og musik, som kurset er præget af. Derudover får du 
mulighed for at vælge lige netop den gruppe, der tiltaler dig allermest og du vil med 
garanti få oplevelser, venskaber og færdigheder du sent vil glemme.  
 
Uanset om du er med for første gang eller er erfaren kursusdeltager, glæder vi os til at 
tage imod dig på FDF Seniorkursus Vork. 
 
Vi glæder os meget til at se dig til påsken. På vegne af alle instruktørerne på 
Seniorkursus Vork, 
Amalie Bjerre Falkesgaard, Kursusledelsen 
 
 

Info om deltagerbrev og kursusbevis 
Alle tilmeldte deltagere modtager et deltagerbrev via mail omkring to uger inden kurset 
med en hilsen fra instruktører, program og praktiske oplysninger. Det er også i denne mail 
du ser, hvilken gruppe du er i og hvilke deltagere du skal tilbringe kurset sammen med. 
HUSK at tjekke dit spamfilter, måske ligger deltagerbrevet der  
 
Kurset er et led i FDFs lederuddannelse. Du får både et kursusbevis for din deltagelse på 
kurset og vil kunne tilgå et kompendie med de bedste idéer tilsendt efter kursets 
afslutning på https://seniorkursusvork.dk/kompendier 
 

Info om sociale medier 

• Du kan følge med i hvad der sker op til og under kurset på vores facebook og 
instagram. 

• Facebook: FDF Seniorkursus Vork 
• Instagram: Seniorkursusvork 



 

 

Målgruppe 
Alle seniorer i alderen 15 - 18 år. Er du i tvivl, om du er gammel nok eller for gammel, så 
kontakt gerne kursusledelsen. 
 
 
Tilmelding 
Sidste frist for tilmelding er onsdag d. 28. februar 2024. Tilmelding sker online på 
FDF.dk/tilmeld Tilmeldingen er bindende, hvilket betyder, at hvis du tilmelder dig og efter 
tilmeldingsfristen finder ud af, at du ikke kan deltage alligevel, så vil din kreds ikke få 
refunderet deltagerafgiften. Husk at tale med din kredsleder og dine forældre, inden du 
tilmelder dig. 
 
 

Pris 
Kredsen betaler 2.743 kr. pr. deltager. Prisen, som deltageren selv skal betale, kan være 
forskellig fra kreds til kreds, da det er kredsen, der bestemmer deltagerens andel. 
Kredsens kasserer vil efter kurset få en faktura på det samlede beløb for kredsens 
deltagere.  
 
Kredse kan søge om huslejerefusion, og huslejeandelsen for Seniorkursus Vork udgør 747 
kr. Dette kursus er omfattet af FDFs uddannelsespulje, som kan søges af kredse, der ikke 
kan modtage mere end 50 % i kommunalt kursustilskud. Læs om kriterier og søg her: 
FDF.dk/uddannelsespulje  
 
Rejsegodtgørelse 
Der ydes rejsegodtgørelse efter FDFs gældende retningslinjer, der kan findes på 
FDF.dk/uddannelse. 
 
Transport 
Der er fælles transport til og fra Vork fra Vejle station. Det er her kurset starter og slutter, 
og det er derfor ikke muligt at ankomme direkte på Vork. Du skal selv sørge for at komme 
til Vejle Station med planmæssig ankomst senest onsdag d. 28. marts kl. 14.00. 
Hjemtransport fra Vejle Station med planmæssig afrejse tidligst mandag d. 1. april kl. 12.00. 
 
 
Kursusleder 
Amalie Falkesgaard 
Mail: amaliebf@hotmail.com 
Tlf.: 22 25 48 08 
 

 
 



 

 
GRUPPER 
 

1 Real Life March og Lejr 

Leg, Fantasi, Energi  
 

Er du klar? Vil du med? På et eventyr ved Vork et sted. Har du brug for varme, og er 

verden kold og ked’lig? Så er gruppen Real Life March og Lejr lige noget for dig. For midt i 

bakker - midt i skov er der alvor helt for sjovt. Her kan vi få lov at være, her lyser energi af 

fantasi. Så tag fat under naboens arme, og rend og hop med din krop. For flammen er 

tændt, gnisterne glimter.  

Vi skal frem, hvor ruten strækker sig og ud, hvor grænsen går, imens vi deler snobrød og 

bålglød! Derhen, hvor små bitte dråber af glæde hænger i græsset. Vi tror, at denne gruppe 

er lige noget for dig, hvis du er klar på at lege dig igennem March og lejr! 

 

Gruppens program er bygget op omkring March og lejr-sange – både gamle og nye.  

Vi skal lege os igennem forskellige aktiviteter inspireret af sange eller karakterer fra March 

og lejr. Gruppen sover, spiser og har aktiviteter udendørs. 

Gruppen har fokus på leg i en temaramme med både fysisk aktivitet og fordybelse. Du vil 

også få værktøjer til at udforme aktiviteter ud fra et tema. Der vil være enkelte 

nataktiviteter, men som deltager får du rig mulighed for at sove og spise. 

 

2 Vorkstock 

Festivalplanlægning, Campingliv, Hippiefest 
 

”HVA’ SÅ, VOOOORK?!” 

Er du klar på at vælte hegnet med fællesskab, dyrke festivalvibes i flowerpower-tøj og 

skabe den vildeste fest i Vorks minde? Så find din fedeste festival-accessory, scenesmilet 

og blomsterkransen frem og meld dig som frivillig på dette års Vorkstock Festival!  

 

I løbet af ugen skal vi bygge den svedigste festival op med alt, hvad det indebærer: Mest 

gennemførte Peace Camp? Vildeste skumfest? Længste tid uden bad? På Vorkstock bliver 

du altså både den stærkeste i at planlægge en festival og dén i vennegruppen med de 

mest imponerende festivalgænger-tricks. Som de ægte festivalgængere vi er, sover og 

spiser vi selvfølgelig udenfor i telte i vores kodyle campområde. Programmet kommer 

primært til at foregå i dagtimerne, men af og til også om natten. Med udgangspunkt i 

peace, love and harmony vil du som deltager i denne gruppe få erfaring med alle de 

forskellige roller, en sand festival tilbyder – så sidder du enten med en planlægger, 



 

performer, medarbejder eller danseglad festgænger i maven, er Vorkstock helt sikkert 

noget for dig! Vi ses til en uge i peacetegnet, hvor vi får Vork Bakker til at swinge med de 

fedeste festivalvibes! 
 
3 Vorkmunen 
Konsekvenser, Hierarki, Kommune   
 
Efter en lang og hård rejse gennem bakke og dal ankommer du endelig til Vork. Med alle 
dine ejendele på ryggen og drømmen om et utopisk Vorkliv, møder du nu det kringlede 
Vorkmune-labyrint-liv. For at blive en sand Vork-borger tvinges du ud i testsystemer, der 
omfatter alt fra indfødsretsprøve, kontanthjælpsansøgninger til jobaktivering. Men pas på! 
De valg, du træffer, har konsekvenser for din videre færd rundt i Vorkmune-systemet. På 
Vorkmunen har du mulighed for at arbejde dig op gennem samfundshierarkiet. Hvem ved, 
måske du ender som borgmester?   
 
På Vorkmunen skal vi opleve, hvordan det er at komme til et nyt samfund, hvordan man 
bliver behandlet ud fra, hvilken position man har i samfundets hierarki, og hvordan ens 
muligheder hele tiden ændres. Din bopæl vil ændre sig i takt med din position i hierarkiet. 
Forvent derfor, at du vil sove både inde og ude i løbet af kurset. Til gengæld bliver der 
serveret mad i “kantinen” hver dag. Der kan forekomme nataktiviteter, men du får din 
søvn. Gruppens program er aktivt og for alle med gåpåmod og lyst til forskellige 
udfordringer. 
 
 

4 De Fest-Udvalgte 
Achievements, Opdagelse, Fest 
 
Servietkanoner og konfettifoldning, fastelavnshat og nytårsbat? 
Vi har opdaget, at menneskene plejede at holde noget de kaldte fester. Gamle skrifter 
fortæller os, at der var meget positiv respons på dem, og at de påvirkede deres humør til 
det bedre. Derfor må der nedsættes et udvalg, der kan være i stand til at undersøge disse 
begivenheder og bedømme, hvad vi kan lære af dem for at leve bedre i dag, end vi gjorde i 
går. Menneskeheden er fortabt uden fejring, og det bliver vores opgave at genopdage og 
genopfinde pynt, musik, festmåltid og dans og meget mere. Som Fest-Udvalgt vil man 
genopdage, hvad det vil sige at holde fest. Gruppen vil i løbet af ugen blive klogere på 
området og dykke dybt ned i det mytiske og i sagnomspundne fest-univers. 
 
Fester foregår efter sigende både ude og inde, og man ved aldrig helt, hvornår de slutter, 
men vi ender altid i vores egne varme senge indenfor igen. Vi har også ladet os fortælle, at 
Vork har indendørs catering, som vi vil gøre brug af, men pak alligevel spisegrejet, hvis 
festen skulle rykke sig udenfor. Du skal kunne være festlig på alle tider af døgnet og gerne 
kunne kridte både danse- og løbesko, hvis disco-lysene tændes, eller vi akut mangler 
fløderand. 
 



 

 
5 Vorkånden i glasset 
Samarbejde, Natoplevelser, Spirituel opvågning* 
 
Har du også oplevet, at underlige ting sker omkring dig? Følelsen af at nogle følger dig med 
øjnene, men lige meget hvor hurtigt du vender dig omkring, er der intet? Du har måske set 
et objekt vælte eller fornemmet et koldt gys i nakken. Kan du nikke ja til noget af 
ovenstående, vil S.P.Ø.G.L.S gerne byde dig velkommen med åbne arme. Vi tror, at 
Vorkånden har kaldt. Dine evner og kunnen inden for det paranormale er noget, vi kritisk 
har brug for. Med din hjælp kan vi måske hjælpe Vorkånden på rette vej… 
 
 
På Vorkånden i glasset skal vi udforske, møde og forsøge at forstå en verden uden for 
vores forståelse. Som deltager vil du få erfaring med det unormale, det åndelige, det 
paranormales forunderligheder – og hvem ved – måske lærer du også noget om dig selv 
undervejs. Det spirituelle rige er lettest at kontakte om natten, og derfor vil mange 
aktiviteter også foregå om natten. Der vil primært foregå missioner, der vil skubbe til dine 
mentale barrierer, og du kan opleve at blive udfordret på overskud, søvn, kommunikation, 
grænser og fornuft igennem kurset. Gruppen har et middel aktivitetsniveau, med 
operationer der foregår udenfor. Vi sover også ude – hvis der er tid til det.  
 
*S.P.Ø.G.L.S fralægger sig ethvert ansvar indenfor mulig sindssyge, besættelse af genfærd 
og paranoia for mørke.  
 
 
6 Cyvorgs 
Ressourcer, Overlevelse, Energi 
 
Året er 2224, og dagligt ses der vulkanudbrud, orkaner og oversvømmelser. Vi har de sidste 
200 år forsøgt at redde os selv fra udryddelse ved at bygge ovenpå ruiner og videreudvikle 
teknologien, men vores forfædre forstod aldrig at ændre på, hvad der nu ikke kan ændres 
længere. Vi må tilpasse os den nye verden, indtil der bliver fundet en ny beboelig planet, 
for det er denne ikke længere. Med teknologi har vi udviklet os til cyvorgs med mulighed 
for at skifte ubrugelige dele fra os selv ud med robotdele, som passer bedre ind. Det er 
dog kun for de rigeste og mest ressourcestærke. Vi har også udviklet apparater, der kan 
omforme de gasser, der nu dominerer luften omkring os, til ilt. Men apparaterne kræver 
strøm, og det er der ikke nok af.  
Tiden er knap, og alle mand er sig selv nærmest i kampen om mere energi, så vi kan 
overleve dette nye “Jorden”. 
 
I gruppen Cyvorgs vil du opleve et højt aktivitetsniveau alle døgnets 24 timer. Du vil skulle 
sove og spise udendørs. Du skal kunne bære alt dit grej selv, da vi ikke nødvendigvis sover 
det samme sted hver aften. Du vil blive udfordret både fysisk og psykisk og får testet dine 
samarbejdsevner, når I skal skaffe nok energi og ressourcer til gruppen.  



 

 
 
7 Hunger Games III 
Overlevelse, Dødsspil, Luksus 
 
Gennem årtier har Panems befolkning båret byrden af deres forfædres forræderiske 
historie, der udfolder sig gennem Hunger Games - et brutalt dødsspil, hvor sonere fra alle 
distrikter kæmper om liv og død, og kun én træder ud som sejrherre. Tør du tage kampen 
op og melde dig som frivillig soner for dit distrikt? Når toget kører ind i Capitol City, åbner 
dørene til et liv af overflod. Men for at finde sponsorer og danne hemmelige alliancer, der 
vil være afgørende for din overlevelse i arenaen, får du brug for alt den snilde og 
snedighed, du kan mestre. Du må bevise, at du besidder evner i alt fra styrke og strategi, 
til at håndtere våben og basale overlevelsesstrategier. 
 
Capitol og Dødsspillet vil udfordre dig både psykisk og fysisk på måder, du aldrig før har 
oplevet – forvent blod, sved og tårer, når du skal stikke dine venner i ryggen og kæmpe for 
din overlevelse. På Hunger Games III sover og spiser du både inde og ude, og det forventes, 
at du kan løbe og gå langt og længe samt bære dine egne ting.



 

 


